
                                    

 

No.2015-02 

 

診療報酬についてのお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、厚生労働省保険局医療課長発通知(平成 27 年 1 月 30 日付.保医発 0130 第 1 号.平成

27 年 2 月 1 日適用)により、下記の検査項目の保険請求が可能となりました。 

今回の改訂に伴い、弊社で受託しております IgG2 (項目コード：2322)の使用試薬につきましても、

3 月 3 日付で適用、保険算定可能となりましたのでご案内申し上げます。 

敬 白 

2015 年 3 月 

 

【記】 

項目名 保険点数 区分番号

IgG2 388点
区分番号「D014」

自己抗体検査
(免疫学的検査)

ア IgG2は、区分番号「D014」自己抗体検査「29」IgG4の所定点数

ウ なお、本検査を算定するに当たっては、その理由及び医学的根拠

新たに保険収載された検査項目

ウ　を診療報酬明細書の摘要欄に記載すること。

イ  本検査は、ネフェロメトリー法による。
ウ　本検査は、原発性免疫不全等を疑う場合に算定する。

ア　に準じて算定する。

 

 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、
本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２

                ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


